
Zápis z 16. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 10. 02. 2016 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Vyúčtování společenského plesu 2016 

3. Dispozice s pozemky 

4. Změna č. 3 ÚP Strážkovice – Stupeň dokumentace: zadání 

5. Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ 

6. Informace z porady vedení JČ kraje se starosty obcí  

7. Informace o podaných žádostech na dotace 
8. Rekonstrukce KD Strážkovice 

9. Oprava komunikace KN 2497/7 pro obec Borovany a kú Trocnov 

10. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.01.2016. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 15 ze 

dne 13.01.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: Vyúčtování společenského plesu 2016 

Předsedající předložila zastupitelstvu podklady pro vyúčtování Společenského plesu 

konaného dne 23.01.2016 ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Strážkovice. Vyúčtování 

skončilo s kladným zůstatkem 13.217 Kč. Zastupitelstvo vyúčtování projednalo a vzalo na 

vědomí. Předsedající poděkovala všem zastupitelům a dobrovolníkům za pomoc při 

organizaci plesu. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí vyúčtování Společenského plesu konaného 

dne 23.01.2016 ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Dispozice s pozemky 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na odprodej parcely KN 1641 pro obec a k.ú. 

Strážkovice o výměře 54 m2. Zastupitelstvo návrh prodeje projednalo a schvaluje prodej 

pozemku KN 1641 o výměře 54 m2 pro obec a kú Strážkovice za cenu 5.400,- Kč, kupující 

Antonie Dvorožňáková, České Budějovice. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje prodeje parcely KN 1641 o výměře 54 m2 pro 

obec a kú Strážkovice za cenu 5.400,- Kč, kupující Antonie Dvorožňáková, České 

Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Změna č. 3 ÚP Strážkovice – Stupeň dokumentace: zadání 

Předsedající předložila zastupitelstvu podklady ve věci zadání změny č. 3 územního plánu 

Strážkovice v katastrálních územích Strážkovice, Lomec (dále jen změna ÚP). Zastupitelstvo 

podklady projednalo a přijalo následná usnesení: 

I. Bere na vědomí 

- Důvodovou zprávu k návrhu změny ÚP, 

- Návrh zadání změny ÚP, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a upravený 

v souladu s § 55 odst. (1) a § 47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný 

dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚP, 

- Vyhodnocení vyjádření dotčených orgánů a stanoviska krajského úřadu 

uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚP, 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

II. Schvaluje 

- V souladu s ustanovením § 55 odst. (1) a § 47 odst. (5) stavebního zákona a 

v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zadání změny ÚP, 

upravené na základě vyhodnocení vyjádření dotčených orgánů, stanoviska 

krajského úřadu, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 47 

stavebního zákona, 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



III. Ukládá 

- Paní Haně Halamové, starostce obce, zajistit na základě schváleného zadání 

změny ÚP zpracování návrhu změny ÚP v souladu s příslušnými ustanoveními 

stavebního zákona. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Přílohy k bodu 4 programu: 

1. Důvodová zpráva 

2. Návrh zadání změny ÚP 

3. Vyhodnocení vyjádření dotčených orgánů a stanoviska krajského úřadu uplatněných 

k návrhu zadání změny ÚP. 

 

 

Bod 5. programu: Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ 

Předsedající předložila zastupitelům žádost Spolku Lungta o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ Zastupitelstvo žádost projednalo a rozhodlo 

nepřipojit se k této mezinárodní kampani. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo rozhodlo nepřipojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Informace z porady vedení JČ kraje se starosty obcí 

Předsedající informovala zastupitelstvo se zápisem z porady vedení JČ kraje se starosty obcí 

konané dne 02.02.2016. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z porady vedení JČ kraje se 

starosty obcí konané dne 02.02.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7. programu: Informace o podaných žádostech na dotace 
Předsedající informovala zastupitelstvo o podaných žádostech o dotace z prostředků 

Jihočeského kraje a to dotační program Podpora kultury a dotační program Podpora práce s 

dětmi a mládeží. Stavební úprava a přístavba objektu původní vodárny na zázemí pro hasiče, 

dále pak Stavební úpravy stávajícího volejbalového hřiště a obnova drobných sakrálních 

staveb. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotace 

z prostředků Jihočeského kraje a to dotační program Podpora kultury a dotační program 

Podpora práce s dětmi a mládeží. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 8. programu: Rekonstrukce KD Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu studii přestavby KD Strážkovice na polyfunkční budovu 

s využitím jako Kulturní dům, tělocvična se šatnami, restaurační zařízení, spolkové klubovny 

a zázemí s garážemi pro JSDHO Strážkovice se současnou výměnou systému vytápění, 

zateplením budovy a výměnou oken, úpravou nádvoří a novým kontejnerovým stáním na 

separovaný odpad. Zastupitelstvo studii přestavby projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje studii přestavby KD Strážkovice na polyfunkční 

budovu s využitím jako Kulturní dům, tělocvična se šatnami, restaurační zařízení, spolkové 

klubovny a zázemí s garážemi pro JSDHO Strážkovice se současnou výměnou systému 

vytápění, zateplením budovy a výměnou oken, úpravou nádvoří a novým kontejnerovým 

stáním na separovaný odpad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Oprava komunikace KN 2497/7 pro obec Borovany a kú Trocnov 

Předsedající informovala zastupitelstvo o jednání se starostou města Borovany p. Ing. Petrem 

Jenknerem o opravě nebo možném odprodeji místní komunikace KN 2497/7, která slouží pro 

příjezd k nemovitostem v kú Strážkovice. Výsledkem jednání bylo, že město Borovany 

komunikaci neodprodá a v případě nutnosti zajistí její opravu. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o jednání se starostou města 

Borovany p. Ing. Petrem Jenknerem o opravě nebo možném odprodeji místní komunikace KN 

2497/7 pro bec Borovany a kú Trocnov, která slouží pro příjezd k nemovitostem v kú 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

a) Informace o nově vypsaných dotacích 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o možnosti čerpání dotace z MZe na rybníky 

a malé vodní nádrže. Jedná se o opravu a odbahnění požární nádrže v obci Strážkovice, 

opravu a odbahnění bývalého biologického rybníka v obci Strážkovice, opravu o odbahnění 

požární nádrže v místní části Lomec a rekonstrukci bývalého přírodního koupaliště v místní 

části Lomec. Zastupitelstvo informace projednalo a ukládá starostce obce prověřit možnosti 

podání žádosti o tuto dotaci. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové prověřit možnosti 

podání žádosti o dotaci z MZe na rybníky a malé vodní nádrže.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Záměr na odkup pozemků v kú Lomec 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na odkup pozemků v kú Lomec související se 

zamýšlenou rekonstrukcí přírodního koupaliště v místní části Lomec. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání s majiteli dotčených 

pozemků na jejich odkup. 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s majiteli pozemků dotčených zamýšlenou rekonstrukcí bývalého přírodního koupaliště 

v místní části Lomec na jejich odkup. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


